
 
 
 
 
 
 

 
 

от  23 декабря 2013 г.    №  1293 
 

 
Об открытии дополнительной дошкольной группы  

 на базе Муниципального  бюджетного общеобразовательного 
учреждения Емешевская средняя общеобразовательная школа 

 
 

Руководствуясь частями 1 и 2 статьи 43 Конституции Российской 
Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1 и 3 статьи 5 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», администрация Горномарийского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Открыть с 30 декабря 2013 года дополнительную дошкольную 
группу  на базе Муниципального  бюджетного общеобразовательного 
учреждения Емешевская средняя общеобразовательная школа (далее – 
образовательная организация). 

2. Директору общеобразовательной организации Гурьянова А.В. 
организовать работу  дошкольной группы в пределах штатного расписания и 
выделенных финансовых средств образовательной организации. 
 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 
руководителя муниципального учреждения Отдел образования 
администрации муниципального образования  «Горномарийский 
муниципальный район» Н.Н.Тораева. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
                                                  

Глава администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

 
 

Л. Кубеков 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 


